MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

SUBDIVISÃO DE DIVULGAÇÃO E EDITORAÇÃO

Edital n.º 069/2025 – PRE/UFSM

Seleção de Bolsistas de Mídias Sociais, Jornalismo e Administrativo para a SDE

RESULTADO FINAL

A Subdivisão de Divulgação e Editoração (SDE), vinculada à Pró-Reitoria de Extensão

(PRE) da Universidade Federal de Santa Maria (UFSM), torna público o resultado final

do Edital n.º 069/2025 – PRE/UFSM, para a área de Mídias Sociais, Jornalismo e

Administrativo.

1.​ SELECIONADAS(OS)

Laura Lirio Friederich Selecionada(o) Administrativo

Júlia dos Santos Paz 1ª Suplente Administrativo

Liz Toaldo Dutra 2ª Suplente Administrativo

Milena Boeff Brabo 3ª Suplente Administrativo

Gabriel Rodrigues Moreira 4ª Suplente Administrativo

Maria Lúcia Homrich Gotuzzo Selecionada(o) Jornalismo

Rafael Reis Selecionada(o) Jornalismo

Sofonias Lopes Jó Não selecionada(o)

Mayara de Carvalho Puhle Não selecionada(o)

Isadora Cardoso Não compareceu à entrevista

2.​ VAGAS SUPLENTES

2.1.​ A vaga para Social Media poderá ser preenchida com suplentes de

outras vagas deste edital. A SDE entrará em contato com a(o) suplente,

conforme necessidade e disponibilidade orçamentária.

Dúvidas podem ser encaminhadas para o e-mail comunicacao.pre@ufsm.br

Santa Maria, 10 de julho de 2025.

Rone Maria Rachele

Chefe da Subdivisão de Divulgação e Editoração da PRE

SIAPE 1754405

mailto:comunicacao.pre@ufsm.br

Anexo de edital (010)
Descrição Nome do arquivo

069-2025 - PRE - Resultado F.pdf3
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.079270/2025-52
Homologação de edital
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

RONE MARIA RACHELE (Técnico em Assuntos Educacionais (Ativo))
01.07.04.03.0.0 - SUBDIVISÃO DE DIVULGAÇÃO E EDITORAÇÃO - SDE-PRE

10/07/2025 14:39:18

Código Verificador: 5895749

Código CRC: 54f4491f

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5895749&crc=54f4491f
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5895749&crc=54f4491f
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5895749&crc=54f4491f